Portaria/MF no- 196, de 19 de julho de 2004, que passam a vigorar
com a seguinte redação:

“Art1 o- .........................................................................
§1 o- ...............................................................................
I - R$ 1.046.000.000,00 (um bilhão e quarenta e seis milhões

de reais), quando destinado ao financiamento de operações no âmbito
do Programa de Modernização da Agricultura e Conservação dos
Recursos Naturais - MODERAGRO;

(...)
IV - R$ 310.000.000,00 (trezentos e dez milhões de reais),

quando destinados ao financiamento de operações no âmbito do Pro-
grama de Desenvolvimento Cooperativo para Agregação de Valor à
Produção Agropecuária - Prodecoop;

V - R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações no âmbito do Programa de

[...]

maio de 1992, com redação dada pela Lei no 10.648, de 3 de abril de
2003, resolve:

Art. 1o Alterar os incisos I, II e III, do § 1o do art. 1o da
Portaria/MF no 192, de 19 de julho de 2004, que passam a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1o

§ 1o

I - R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações no âmbito do FAT/PRONAF -
Grupo “C”,e na linha Agroindústria para agricultores desse Grupo,

sendo até R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para o Pronaf
Mulher pertencente a este Grupo;

II - R$ 102.500.000,00 (cento e dois milhões e quinhentos
mil reais), quando destinados ao financiamento de oerações no âmbito
do FAT/PRONAF - Grupo “D”,e na linha Agroindústria para agri-
cultores desse Grupo, sendo até R$ 2.000.000,00 (dois milhões de
reais) para o Pronaf Mulher pertencente a este Grupo;

III - R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações no âmbito do FAT/PRONAF -
Grupo “E”, e na linha Agroindústria para agricultores desse Grupo,

sendo até R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para o Pronaf
Mulher pertencente a este Grupo.”

[...]

§ 1o

d) R$ 134.500.000 (cento e trinta e quatro milhões e qui-
nhentos mil reais), quando destinados ao financiamento de operações
de investimento no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “E” e na linha
Agroindústria para agricultores desse Grupo, sendo até R$
23.000.000,00 (vinte e três milhões de reais) para o Pronaf Mulher
pertencente a este Grupo.”

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTONIO PALOCCI FILHO

<!ID725210-0> PORTARIA No- 142, DE 8 DE JUNHO DE 2005

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo art.